
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
„Dodávka reagencií a spotřebního materiálu včetně výpůjčky 2 přístrojů - 

hematologických analyzátorů“ – dodatečné informace 
 
 
 
Dne 30. 6. 2016 byly vzneseny dotazy 2 uchazečů k zadávací dokumentaci na výše uvedenou 
veřejnou zakázku, na které Vám zasíláme odpověď: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
„Ke správné kalkulaci nákladů na reagencie, kontrolní a spotřební materiál potřebujeme přesnější 
zadání. 
Jedná se o upřesnění počtu jednotlivých vyšetření, které provádí Vaše laboratoř (za den popř. měsíc 
nebo rok) jedná se o počet KO+NRBC (rok), KO+NRBC+Diff, KO+Diff+ RET. 
Protože naše analyzátory spotřebovávají reagencie na jednotlivé typy vyšetření rozdílně (a tím šetří 
náklady laboratoře) a jsou tady taky jiná doporučení na QC (kontrolní materiál) potřebovali bychom 
tato data. 
 
Prosím tedy o dodatečné upřesnění počtu vyšetření v laboratoři popř. počtu vyšetření na obou 
analyzátorech (předpokládám, že jde o zálohu) na jednotlivé typy vyšetření.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny počty daných vyšetření KO (10089), KODIF (32442), RET 
(2379). Doplňuji pouze KODIF+RET: 2030. 
Výsledky NRBC jsme doposud z analyzátoru nevydávali, tudíž na otázku KO+NRBC a 
KODIF+NRBC nemohu odpovědět. 
Upravuji zadání v dokumentaci následovně: provedení automatické korekce počtu leukocytů 
při kvantifikaci NRBC v módu KODIF. V módu KO postačí pouze hláška NRBC s následným 
přeměřením v jiném módu. Jestliže však analyzátor umožňuje korekci leukocytů v základním KO při 
kvantifikaci NRBC, prosím vyčíslit obě varianty. 
 
Dotaz č. 2: 
 
„Mezi minimálními požadavky na hlavní analyzátor jsou mimo jiné tyto: 
 

 Aspirační objem vzorku pro automatický i manuální mód max. 130 µl plné krve. 

 Společná náběrová jehla pro manuální i automatický mód. 

 On-line, vzdálená správa analyzátoru. 
 
Uchazeč nabízí : 
 

 Aspirační objem vzorku pro automatický i manuální mód: 175 µl plné krve. Možnost ředění a 
vydání výsledků diferenciálu až do ředění 1:3, vydání výsledků KO bez diferenciálu až 
do ředění 1:5. Poukazujeme na skutečnost, že minimální objem vzorku v komerčně 
dostupných pediatrických EDTA zkumavkách je 250 µl plné krve (teprve při naplnění 
po rysku při 250 µl je dodržen předepsaný poměr antikoagulancia a krve). 

 Možnost aspirace: manuální - z otevřené i uzavřené zkumavky a automatická - přes 
autosampler. Každý z těchto tří  vstupů používá vlastní náběrovou jehlu, což je výhodou - 
možnost výběru ze tří možností aspirace vzorku zvyšuje flexibilitu obsluhy. 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 
 

 Nepřetržitá podpora na hotlince s reakčním časem servisu do 30 minut. 
 
Pokud uchazeč nabídne tyto charakteristiky, bude jeho nabídka přesto vyloučena na základě 
nesplnění minimálních požadavků?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 2: 
 
Splnění zadávacích kritérií a podmínek posuzuje komise jmenovaná zadavatelem, z toho důvodu 
nyní nemůžeme dát jednoznačnou odpověď. 
 
O tom, zda nabídka uchazeče dle dotazu č. 2 bude vyřazena, rozhodne až komise. 
 
Děkuji Vám  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
dne: 1. 7. 2016 
 
 


		2016-07-01T14:13:43+0200
	Ing. Eva Tomášová




